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Kontiolahden kunnan liikkumisohjelma vuosille 2021–2025 hyväksyttiin 
kunnanvaltuustossa joulukuussa 2020 sillä lisäyksellä, että kuntaan 
tehdään kattava liikuntapaikkasuunnitelma, jossa huomioidaan 
esteettömyys kuulemalla vammais- ja eläkeläisneuvostoja. 
  
Liikuntapaikkasuunnitelman päivittäminen käynnistyi vuonna 2021 
tiedonkeruulla ja -analysoinnilla. Suunnitelman tavoitteena on parantaa 
liikuntapaikkarakentamisen ennakointia ja sovittaa yhteen eri 
toimijoiden tarpeita ja toiveita. Liikuntapaikkasuunnitelman yhteydessä 
tarkastellaan myös kunnan leikkipuistoverkostoa sekä päiväkotien ja 
koulujen pihoja osana lasten ja nuorten liikkumisen olosuhteita.  
 
Liikuntapaikkasuunnitelmassa luodaan selkeä ja tiivis esitys keskeisistä 
liikkumisen olosuhdetyöhön vaikuttavista asioista ja kunnassa valituista 
kehittämisen painopisteistä. Tärkeä osa liikuntapaikkasuunnitelmaa on 
vuosittain talousarviovalmistelun yhteydessä päivitettävä hankeosio, 
johon kirjataan talousarviovuoden sekä mahdollisuuksien mukaan myös 
taloussuunnitelmavuosien liikuntapaikkahankkeet. 
 
Liikuntapaikkasuunnitelman sisältöä on valmisteltu kunnan sisällä 
poikkihallinnollisesti. Liikuntapaikkasuunnitelmaa varten on kuultu 
kuntalaisia ja seuratoimijoita. Suunnitelman painopisteistä ja sisällöistä 
on käyty keskustelua sekä sivistys- että teknisessä lautakunnassa. 
Suunnitelman sisällöstä on kuultu vaikuttamistoimielimiä 
(eläkeläisneuvosto, nuorisovaltuusto, vammaisneuvosto). Suunnitelmaa 
on esitelty myös järjestötoimijoille Kontiolahden järjestöasioiden 
neuvottelukunnassa. Näiden keskustelujen pohjalta on valmisteltu 
liikuntapaikkasuunnitelman lopullinen versio päätöksentekoon. 
 
Kuntatekniikan päällikkö: 
Kontiolahden kunta on halunnut profiloitua liikkuvaksi kunnaksi ja 
kuntalaisilla on käytettävissa kunnan kokoon suhteutettuna laaja 
liikuntapaikkainfra.  
 
Kansallisesti on herännyt keskustelu liikuntainfran korjausvelasta, mikä 
koskee myös Kontiolahden kuntaa.  
On hyvä, että liikuntapaikkasuunnitelman myötä liikuntapaikkojen 
kehittämiseen, sekä toiveiden- ja tarpeiden kirjaamiseen on olemassa 
vuosittain päivitettävä työkalu, millä pystymme kohdistamaan 
investointimäärärahoja tehokkaamin.   
 
Suurimmat ongelmat Kontiolahden kunnassa on leikkipuistojen nykytila. 
Liikuntapaikkasuunnitelmassa tulevaisuuden kehittämisen 
painopisteeksi on nostettu ”laadukkaat ja saavutettavat lasten ja 
nuorten arkiliikkumisen olosuhteet ja leikkipuistojen laadun 
kehittäminen ja lukumäärän vähentäminen”.  
 
Liikuntapaikkasuunnitelmassa nykytilanne on kartoitettu kattavasti ja 
nyt olisi hyvä tilaisuus hyödyntää reaaliaikaista tietoa ja tehdä 
leikkipaikkakohtainen korjaussuunnitelma tuleville vuosille. Tekninen 
osasto voisi kohdistaa leikkipaikkarakentamisen investointirahoja 
merkittävästi tehokkaammin, mikäli käytössä olisi suunnitelma 
poistettavista- ja kehitettävistä leikkikenttäalueista. 



Resursoimattomaksi keskikokoiseksi hankkeeksi 
liikuntapaikkasuunnitelmassa on nostettu kevyen liikenteen väylä 
Jakokoski-Uuro välille. Kevyen liikenteen väylähankkeet eivät kuulu 
lähtökohtaisesti liikuntapaikkarakentamissuunnitteluun. Kontiolahden 
kunnan kevyen liikenteen kehittämistä on tarkasteltu Kontiolahden 
pyöräliikenteen ja jalankulun kehittämissuunnitelmassa 2040, minkä 
kunnan hallitus on hyväksynyt 17.01.2022 § 19. Esitän, että kevyen 
liikenteen väylä Jakokoski-Uuro poistetaan 
liikuntapaikkasuunnitelmasta. 
 
Kiinteistöpäällikkö: 
Lasten liikkumisen olosuhteet toteutussuunnitelmaan liittyen vuonna 
2022 toteutuu Kylmäojan päiväkodin Päivänpaisteen piha-aitojen ja 
leikkivälineiden uusiminen. Samassa yhteydessä uusitaan myös 
Paiholan päiväkodin piha-aidat.  
 
Vuodelle 2023 toteutussuunnitelmassa esitetty Kulhon päiväkodin pihan 
uusiminen toteutuu vuoden 2022 aikana leikkivälineiden uusimisen 
osalta.  
 
Toteutussuunnitelmasta poiketen Ahokkalan koulun pihan uudistaminen 
siirtyy vuodelle 2023. 
 
Tulevien vuosien toteutukset tullaan käymään tarkemmin läpi 
liikuntapaikkatyöryhmän kanssa, jotta tulevien vuosien hankkeille 
voidaan varata riittävät investointimäärärahat.  
 
Lisätietoja antavat kuntatekniikan päällikkö Juho Väisänen p. 050 
5673280 ja kiinteistöpäällikkö Jari Rissanen p. 050 3450156 
 
Teknisen johtajan ehdotus:  
Lautakunta päättää antaa liikuntapaikkasuunnitelmaan seuraavan 
lausunnon: 
Teknisen toimialan tehtävänä on varata maankäytössä tilat 
liikuntapaikkarakentamiselle sekä huolehtia liikuntapaikkojen 
rakentamisesta ja ylläpidosta.   
Nyt käsittelyssä oleva liikuntapaikkasuunnitelma tulee hyväksyttäväksi 
aikaisintaan syksyllä 2022. Liikuntapaikkasuunnitelman hankeosiossa 
on osoitettu tehtäviä jo vuodelle 2022. Joitakin hankkeita ollaan 
toteuttamassa jo tänä vuonna, mutta kaikille hankkeille ei olla varattu 
määrärahoja tälle vuodelle. Liikuntapaikkasuunnitelman hankkeiden 
toteutusajankohta olisikin hyvä alkaa vasta vuodesta 2023 ja päivittää 
se siten, että tänä vuonna toteutettavat hankkeet otetaan siitä 
kokonaan pois.  
Liikuntapaikkasuunnitelmassa esitetään, että leikkipuistoverkostoa 
kehitetään tekemällä uusia, suurempia leikkipuistoja ja vastaavasti 
vähentämällä pienempiä leikkipuistoja. Kunnossapidon näkökannasta 
tämä on hyvä kehitys. Liikuntapaikkasuunnitelmassa ei kuitenkaan 
oteta kantaa mitä leikkipuistoja ollaan vähentämässä tai mitä ollaan 
suurentamassa tai tarvitseeko suuremmat leikkipuistot kokonaan uuden 
paikan. Myöskään koko leikkipuistoverkostoa koskevaa 
korjaussuunnitelmaa ei ole sisällytetty tähän 
liikuntapaikkasuunnitelmaan. Nämä asiat lienee tarkoitus tuoda 
erikseen päätettäväksi perustettavan liikuntapaikkatyöryhmän toimesta. 
 
Kevyenliikenteen väyliä rakennetaan lähtökohtaisesti 
liikenneturvallisuuden tarpeista. Meillä Kontiolahdella on paljon 
kevyenliikenteenväylätarpeita eripuolilla kuntaa. Vaikka 
kevyenliikenteenväylät ovat erinomaisia liikuntapaikkoja, tulisi niiden 
rakentamistarpeita arvioida ensisijaisesti liikenneturvallisuuden 



näkökannasta ja siksi yksi yksittäinen väylähanke olisi parempi poistaa 
tästä suunnitelmasta. 

 
 Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin.  
_________ 


